[image: Герб Лес2длябланка]

ДУМА
                              ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                             РЕШЕНИЕ

27.06.2014 года                                 г. Лесозаводск                                      № 176-НПА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Лесозаводского городского округа утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.03.2012 № 470-НПА

	Рассмотрев Протест Лесозаводского межрайонного прокурора «На решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.03.2012 № 470-НПА «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Лесозаводского городского округа», руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Лесозаводского городского округа,

     	Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Лесозаводского городского округа решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.03.2012 № 470-НПА «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
1) часть 2 статьи 2 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, не допущение случаев принуждения муниципальных служащих Лесозаводского городского округа к участию в деятельности политических партий и общественных объединений, муниципальными служащими Лесозаводского городского округа, наделенными организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим Лесозаводского городского округа.»;
2) статью 2 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Муниципальные служащие Лесозаводского городского округа обязаны соблюдать запреты, требования, ограничения и обязанности, налагаемые на них Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае.»;
3) изложить часть 2 статьи 5 в следующей редакции:
«2. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации:
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;
4) часть 2 статьи 6 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «Положением «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).

Глава Лесозаводского городского округа                                                     О.Н. Павкин
2

image1.png